

**Nr 42.***Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till vissa ändringar i gällande tulltaxa, m. m.*

I en den 31 mars 1952 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 201, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

a) antaga vid propositionen fogat förslag till förordning angående tillfällig tullfrihet för vissa ugnar;

b) besluta, att den vid tulltaxeförordningen den 4 oktober 1929 (nr 316) fogade tulltaxan skall erhålla ändrad lydelse på sätt av statsrådsprotokollet i ärendet framgår; samt

c) förklara, att de föreslagna ändringarna skola träda i kraft den 1 juli 1952.

Rörande författningsförslagets lydelse tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen (s. 2 och 17—18).

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anmärkas följande.

I propositionen föreslås ändringar i fråga om tulltaxeringen av följande varuslag, nämligen vätesuperoxid, penicillin, sytråd samt plattor och folier av konstplast, avsedda för tillverkning av röntgenfilm. De föreslagna ändringarna ha samtliga karaktär av beredskapsåtgärder.

Vidare framlägges förslag om temporär tullfrihet för vissa industriugnar.

Slutligen föreslås viss ändring rörande skillnaden i tullhänseende mellan cigarr och cigarrcigarrett.

Beträffande motiveringen för de i propositionen framlagda ändringsförslagen får utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelse härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Införande av tull på vätesuperoxid, s. 3—5.

Införande av tull på penicillin, s. 5—7.

Ändring beträffande tullen på sytråd, s. 7—9.

Ändring i fråga om tulltaxeringen av visst material avsett för tillverkning av röntgenfilm, s. 10—12.

Temporär tullfrihet för vissa industriugnar, s. 12—16.

Viss ändring i tulltaxans bestämmelser rörande tull å tobaksvaror, s. 16—17.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,  
att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 201.

Stockholm den 24 april 1952.

På bevillningsutskottets vägnar:

**FILIP KRISTENSSON.**

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Sjödahl, Heüman, Gustaf Elofsson, Ramberg, Niklasson, Damström, Nordenson, Rune Johansson, Spetz och Magnusson; samt

från andra kammaren: herrar Kristensson i Osby, Björklund, Orgård, Persson i Svensköp, Sjölin, Olofsson, Vigelsbo, Kärrlander, Henriksson och Nilsson i Svalöv.